МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от '  ^ № _____

г.Кола

Об итогах проведения VIII муниципального турнира по робототехнике
«РобоГрад» сезона 2023/2024 учебного года

В соответствии с приказом Управления образования администрации
Кольского района от 13.02.2024 № 92 в период с 11 по 15 марта 2024 года
состоялся VIII муниципальный турнир по робототехнике «РобоГрад» сезона
2023/2024 учебного года (далее - Турнир).

Турнир проводился с целью активизация творческой, познавательной,
интеллектуальной инициативы обучающихся, вовлечение их в исследовательскую,
изобретательскую и иную творческую деятельность в области науки и техники, а
также выявление обучающихся, проявляющих особые способности, в области
технического творчества.

На турнир было представлено 33 работы из 8 образовательных учреждений:
ДДТ Кольского района, МБУДО «ДЮЦ» Кольского района, МБДОУ № 16 с.
Тулома, МБОУ «Зверосовхозская СОШ», МБДОУ № 4 г. Кола, МБОУ
«Мурмашинская СОШ №1», МБОУ «Шонгуйская СОШ», МБОУ «Туломская
СОШ».

На основании решения жюри,
приказываю:
1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Турнира.
2. Наградить победителей и призеров Турнира согласно Положению.
3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений

рассмотреть возможность поощрения педагогических работников подготовивших
победителей и призеров Турнира.

4. Снять с контроля приказ Управления образования администрации
Кольского района от 13.02.2024 № 92 «О проведении VIII муниципального турнира
по робототехнике «РобоГрад» сезона 2023/2024 учебного года» как исполненный.

Начальник
Управления образования

Утвержден
приказом Управления образования
администрации Кольского района

от ' !- "  №

Список победителей и призеров VIII муниципального турнира по робототехнике
«РобоГрад» сезона 2023/2024 учебного года

Номинация Лего-живопись (возрастная категория 4-7 лет):

1 место -  не присуждалось;
2 место -  Сидорович Александра Николаевна, педагог Устюжанина Татьяна
Владимировна, МБДОУ № 4 г. Кола, конкурсная работа «Олень - ветвистые рога»;
3 место -  Соловьёва Полина Анатольевна, педагог Устюжанина Татьяна Владимировна,
МБДОУ № 4 г. Кола, конкурсная работа «Северный олень».

Номинация Лего-транспорт будущего (возрастная категория 4-7 лет):

1 место -  Степанов Лукьян Денисович, педагог Устюжанина Татьяна Владимировна,
МБДОУ № 4 г. Кола, конкурсная работа «Трак-машина будущего»;
2 место -  Шарашов Александр Юрьевич, педагог Клец Анна Борисовна, МБДОУ №16
с.Тулома, конкурсная работа «Автобус-беспилотник»;
3 место -  Мехренгин Виктор Михайлович, педагоги Туркова Надежда Валентиновна,
Мехренгина Татьяна Сергеевна, МБОУ "Зверосовхозская СОШ", конкурсная работа
«Космический поезд «ЧМЭЗ»;
3 место -  Устюжанина Ксения Андреевна, педагог Устюжанина Татьяна Владимировна,
МБДОУ № 4 г. Кола, конкурсная работа «Самолёто-коптер-машина будущего».

Номинация Лего-робот (возрастная категория 4-7 лет):

1 место - Коротких Ярослав Владимирович, педагог Клиновицкая Татьяна Алексеевна,
МБУДО "ДЮЦ" Кольского района, конкурсная работа «Бабочка»;
2 место -  Чернов Данил Дмитриевич, педагог Устюжанина Татьяна Владимировна,
МБДОУ № 4 г. Кола, конкурсная работа «Робот-пожарный»;
2 место -  Шиляев Иван Евгеньевич, педагог Прокопьева Ольга Петровна, ДДТ
Кольского района, конкурсная работа «Робот трансформер».

Номинация Лего-живопись (возрастная категория 8-10 лет):

1 место - Озерцова Анастасия Витальевна, Озерцова Диана Владимировна, педагог Басова
Юлия Юрьевна, МБОУ «Мурмашинская СОШ №1», конкурсная работа «Наш край»;
2 место - не присуждалось;
3 место -  не присуждалось.

1 место - Реутов Степан Сергеевич, педагог Прокопьева Ольга Петровна, ДДТ Кольского
района, конкурсная работа «Ходячая бензопила»;
2 место - Монтин Александр Романович, педагог Прокопьева Ольга Петровна, ДДТ
Кольского района, конкурсная работа «Танк будущего».
3 место -  Жаравина Вероника Андреевна, педагог Басова Юлия Юрьевна, МБОУ
«Мурмашинская СОШ №1», конкурсная работа «Беспилотное такси»;
3 место -  Лукин Глеб Иванович, педагог Соломасова Людмила Анатольевна, МБОУ
«Шонгуйская СОШ», конкурсная работа «Робот трансформер».

Номинация Лего-завод (возрастная категория 8-10 лет):

1 место - Борькин Михаил Сергеевич, Коломийцев Дмитрий Владимирович, педагог
Клиновицкая Татьяна Алексеевна, МБУДО "ДЮЦ" Кольского района, конкурсная работа
«Рыба-удильщик»;
2 место -  Бараков Артем Александрович, педагог Басова Юлия Юрьевна, МБОУ
«Мурмашинская СОШ №1», конкурсная работа «Атомный флот»;
2 место - Басова Элина Витальевна, Шматов Мирон Кириллович, педагоги Басова Юлия
Юрьевна, Остапенко Наталья Александровна, МБОУ «Мурмашинская СОШ №1»,
конкурсная работа «Горно-обогатительный комбинат»;
3 место - Филиппов Даниил Максимович, педагог Прокопьева Ольга Петровна, ДДТ
Кольского района, конкурсная работа «Робот-воин».

Номинация Лего-живопись (возрастная категория 12-17 лет):

1 место -  Ершенко Анастасия Николаевна, педагог Прокопьева Ольга Петровна, ДДТ
Кольского района, конкурсная работа «Кольские поморы».

Номинация Лего-транспорт будущего (возрастная категория 8-10 лет):